
KRAJSKÝ ÚŘAD STŘEDOČESKÉHO KRAJE 
Zborovská 11, PSČ 150 21, Praha 5 

 

Odbor životního prostředí a zemědělství 
 
Č. jedn.  : 8287-1/02/Zem 
Vyřizuje : Ing. Daniela Zemanová 
57280345  
 
Dle rozdělovníku 

 
                         Praha  13. 3.  2002 

 
Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. – zahájení 
zjišťovacího řízení záměru „Výstavba nového areálu na zpracování tabulového sklad 
firmy GLASTROESCH SAFETY GLAS v Žebráku“ zařazeného  do kategorie  II. 
 

Jako příslušný úřad Vám zasíláme kopii oznámení podle přílohy č. 3  k zákonu č. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů ( zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) záměru „Výstavba nového areálu 
na zpracování tabulového sklad firmy GLASTROESCH SAFETY GLAS v Žebráku“  
podle § 6, odst. 1 cit. zákona a sdělujeme Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu 
řízení podle § 7 tohoto zákona. 

 
Dotčenou obec Město Žebrák (jako dotčený územní samosprávný celek) žádáme ve 

smyslu § 16, odst. 3 cit. zákona o zveřejnění: 
- informace o oznámení a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, 
- přiložené části G oznámení – Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického 

charakteru, 
vyvěšením na úředních deskách obecního úřadu a zveřejněním informace nejméně ještě 
jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. místní tisk a rozhlas). Doba zveřejnění 
je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme dotčenou obec Město Žebrák o písemné vyrozumění 
o dni vyvěšení této informace zdejšímu úřadu. 

 
Dotčený Okresní úřad Beroun žádáme ve smyslu § 16, odst. 3 cit. zákona, obdobně 

jako Město Žebrák,  o zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy a kde je možno do 
oznámení nahlížet a také o zveřejnění části G oznámení, vyvěšením  na úřední desce. Doba 
zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16, odst. 4 cit. zákona o 
zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední desce, a 
to ve lhůtě do 7 dnů od vyvěšení. 

 
Dále žádáme dotčené územní samosprávné celky Město Žebrák a  Středočeský 

kraj a dotčené správní úřady ve smyslu § 6, odst. 4 cit. zákona o zaslání vyjádření 
k oznámení příslušnému úřadu, t.j. zdejšímu úřadu, nejpozději do 15 dnů ode dne 
doručení oznámení. Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je nutné záměr posoudit dle 
cit. zákona. V případě, že považujete za nutné posouzení záměru, žádáme, aby vyjádření 
obsahovalo důvody, pro které je požadováno zpracování dokumentace a současně i 
doporučení, na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být v dokumentaci 
vlivů záměru na životní prostředí kladen zvýšený důraz.  



Připomínáme, že plné znění oznámení je rovněž na internetových stránkách 
Ministerstva životního prostředí – www.ceu.cz/eia/is/. Kód akce STC 007 
 
 
Příloha : kopie oznámení a část G oznámení      
 
 
 
 RNDr. Jaroslav Obermajer 

 vedoucí odboru životního prostředí a 
zemědělství 

 
 
 
Rozdělovník:  
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
 
1/ Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
2/ Město Žebrák, Na náměstí 1, 267 53 Žebrák 
 
 
Dotčené správní úřady: 
 
1/Ministerstvo zdravotnictví, Palackého nám. 4, 128 01 Praha 2 
2/Okresní hygienik, OHS Beroun, nám. Marie Poštové 854, 266 44 Beroun 
3/OkÚ Beroun, Politických vězňů 20, 266 49 Beroun 
Poznámka : Žádáme o vyjádření jako dotčeného správního úřadu v celém rozsahu působnosti 
podle zákona č. 147/2000 Sb. v platném znění. 
4/ČIŽP OI Praha, Dělnická 12, 170 00 Praha 7 
5/Povodí Vltavy s.p. záv. Berounka, Denisovo nábřeží 14, 304 20 Plzeň  
 
Oznamovatel : 
 
GLASTROESCH SAFETY GLAS spol. s.r.o., Náměstí 1, 267 53 Žebrák  
 
Na vědomí : 
 
MŽP ČR, OPVŽP, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 
MěÚ Žebrák, stavební úřad, Na náměstí 1, 267 53 Žebrák 
RNDr. Stanislav Fojtík, Cornus Consulting, Vítězslava Nezvala 755, 272 04 Kladno IV 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KRAJSKÝ ÚŘAD STŘEDOČESKÉHO KRAJE 
Zborovská 11, PSČ 150 21, Praha 5 

 
 

 Odbor životního prostředí a zemědělství 
 

 
Č. jedn.  : 8287 – 1a/02/Zem 
Vyřizuje : Ing. Daniela Zemanová 
57280345  
 
 
 

 
                                      Praha  13. 3.  2002 

 
Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. – zveřejnění 
informace o zahájení zjišťovacího řízení záměru „Výstavba nového areálu na zpracování 
tabulového sklad firmy GLASTROESCH SAFETY GLAS v Žebráku“  zařazeného  do 
kategorie  II. 
 
 

Jako příslušný úřad  zveřejňujeme podle § 16,  odst. 1  cit. zákona informaci o 
oznámení podle přílohy č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů ( zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí) záměru „Výstavba nového areálu na zpracování tabulového sklad firmy 
GLASTROESCH SAFETY GLAS v Žebráku“  podle § 6, odst. 1 cit. zákona a sdělujeme 
Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 tohoto zákona. 

Připomínáme, že plné znění oznámení je rovněž na internetových stránkách 
Ministerstva životního prostředí – www.ceu.cz/eia/is/. Kód akce 007. 
 
Dotčené územní samosprávné celky pro tento záměr  jsou  Město Žebrák a  Středočeský 
kraj. 
 

Do oznámení je možné nahlížet na  odboru životního prostředí a zemědělství, zdejšího 
úřadu, 4. patro, dv. č. 491, v pracovních dnech po předchozí telefonické dohodě na č. tel. 
57280345,  v  termínu  od  15. 3. 2002  do 2. 4. 2002 . 
 
 Písemná vyjádření k oznámení podle § 6, odst. 4 zasílejte na zdejší odbor životního 
prostředí a zemědělství do 15 dnů ode dne zveřejnění oznámení, t.j. nejpozději do  2. 4. 2002. 
 
 
  
 RNDr. Jaroslav Obermajer 

 vedoucí odboru životního prostředí a 
zemědělství 

 
 
vyvěšení:                                                                                                   sejmutí:  
 
 



G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ 
NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 
 

V rámci oznámení byla posouzena  výstavba a provoz  nového areálu závodu 
GLASTROESCH SAFETY GLAS , který bude umístěn v severozápadní části průmyslové 
zóny, situované jihozápadně od města Žebrák podél dálnice D5 - I/5 Praha - Rozvadov. Areál 
bude sestávat ze dvou výrobních hal s administrativní přístavbou, které budou realizovány ve 
dvou časových etapách. Areál bude umístěn v severozápadní části průmyslové zóny severně 
od ulice Skandinávská. Plocha pozemků areálu je 23 862 m2  (2,3862 ha) a na této ploše 
budou umístěny obě výrobní haly s administrativní přístavbou, obslužné objekty, 
manipulační, parkovací a pojezdové plochy a příjezdová komunikace. Podél ulice 
Skandinávská je navržen pás izolační zeleně. 

 Cílem tohoto záměru je výstavba moderního závodu na zpracování tabulového skla. 
Generelně se jedná o provoz linky na výrobu produktů z kaleného skla (sprchové kouty, 
bezpečnostní skleněné výplně, dveře, okna apod.), které bude realizována v první etapě. Ve 
druhé etapě pak bude následovat výstavba linky na výrobu produktů z lepeného skla (skleněné 
schodišťové výplně, zábradlí, bezpečnostní výplně apod.). 

Stavba je v souladu s územním plánem sídelního útvaru Žebrák. 
S ohledem na jednoznačnost umístění posuzovaného areálu GLASTROESCH 

SAFETY GLAS v dosud nevyužité části průmyslové zóny Žebrák  byla od počátku záměru 
investorem ( oznamovatelem) a na základě jeho zadání i projektantem akce sledována jediná  
územní varianta v podobě, jak je prezentována a hodnocena tímto oznámením. 

S ohledem na charakter posuzované výstavby ( závod na zpracování tabulového skla), 
dosažený stupeň  poznání v této oblasti a vyspělých zemích Evropy a převzaté zahraniční 
(švýcarské)- know-how v oblasti zpracování tabulového skla, je navržena a řešena a tudíž i 
posuzována i jediná optimální technologická varianta i varianta logistického zabezpečení 
včetně systému dopravy, expedice a skladování materiálu i hotových výrobků. 
 

Navržené stavebně-technické řešení je v souladu s požadavky příslušných předpisů, 
zejm. úplného znění zákona č.50/1976 Sb. a vyhlášek k jeho provedení ve vztahu k ochraně 
ŽP  a s obecnými technickými požadavky na výstavbu a vyhovuje požadavkům normativů v 
oblasti ochrany ŽP. V opláštění hal je kladem důraz na tepelné a hlukové izolace, a tím i 
úspory energií a maximální neprůzvučnost pláště. Navrženy jsou pouze materiály s možností 
recyklace nebo takové, jejichž případná likvidace nemá nároky na zvláštní způsoby nakládání 
(nebezpečné odpady - např. stavební materiály a izolace s obsahem azbestu). 
 

V technologickém řešení byl kladem důraz na minimalizaci a eliminaci výstupů do 
prostředí. Provoz ani výstavba nemá mimořádné nároky na potřebu energií a vody.  

 
Odpady z výroby je možno z větší části recyklovat (odpady skla jsou odváženy do 

sklárny) a produkci lze proto označit za téměř bezodpadovou. Rovněž technologický proces 
zpracování tabulového skla probíhá na moderních poloautomatických strojích prakticky bez  
emisí škodlivin do prostředí.  

 
Technologie z vyšší hlukovou zátěží (autokláv, kalicí pec) jsou umístěny v akusticky 

izolovaném prostředí.  Produkce odpadních vod je omezena pouze na vody splaškové a 
technologické odpadní vody z myček bez obsahu znečišťujících látek.  

 



Emise do ovzduší jsou de facto pouze ze zdrojů vytápění objektu.. Zařízení 
vzduchotechniky, chlazení  a výroba stlačeného vzduchu a technologické línky  jsou 
konstruovány a umístěny tak, aby hlukové emise byly minimální a vyhověly požadavkům 
předpisů na ochranu zdraví.  

 
Odpady z výroby jsou převážně recyklovatelné  a jsou odděleně shromažďovány podle 

druhů a odváženy k recyklaci. Výstupy do prostředí jsou tak eliminovány nebo 
minimalizovány.  

 
Skladování látek škodlivých vodám (hydraulické oleje a maziva) je prováděno za 

podmínek, kdy je minimalizováno riziko havárie. Látky škodlivé vodám a škodlivé zdraví 
nejsou používány nebo pouze v omezeném rozsahu v provozně nezbytných množstvích jako 
náplně strojů a zařízení a v uzavřených okruzích. V maximální možné míře je využita 
regenerace těchto látek.  Používané barvy jsou na bázi celulózy a neobsahují škodliviny 
(kovy, těkavé uhlovodíky apod.) 

 
V koncepci technického ani technologického řešení nebyly shledány postupy, 

neodpovídající současnému stavu technického pokroku. Firma Glastroesch patří k předním 
výrobců bezpečnostních skel v rámci Evropské unie a získává toto postavení i na českém trhu. 

Z uvedeného je zřejmé, že se jedná o výrobky v nejvyšším standartu kvality, k jejichž 
výrobě se  používají moderní technologie šetrné k životnímu prostředí.  
 

Z uvedených důvodů zpracovatel oznámení soudí, že za předpokladu uplatnění 
podmínek, uvedených v bodě D.4 předloženého Oznámení v rámci územního řízení a při 
zpracování dokumentace stavby i při její realizaci a provozu, je možno zajistit nekonfliktní 
realizaci oznamovaného záměru z pohledu zákonných i věcných podmínek ochrany životního 
prostředí, jeho složek a zdraví obyvatelstva. 
 
 
Datum zpracování :      7.3.2002 
Zpracoval:   RNDr. Stanislav Fojtík 
    Vítězslava Nezvala  755, 272 04 Kladno IV – Rozdělov 

Tel. 0312/ 637493  0603/ 731784  
Osvědčení odborné způsobilosti MŽP ČR č.17145/   
4673/OEP/92 

Spolupracovali:  Ing.Václav Konopásek, CSc 
    Špačkova 1005/17   165 00 Praha 6 – Suchdol 
    Tel. 02/33920195-7  0603 460140 

          56/11/OPV/93 
    Ing. Miloš Pulkrábek 
    Na dolinách 1   147 00 Praha 4 –Podolí 
    Tel. 02/41431535   0603  434866 
    RNDr. Milan Macháček 
    Znojemská 76  586 01 Jihlava 
    Tel. 066/ 7308871  0603 891284    



 
 


